
quarta, 22 de setembro de 2021 
	

Prefeitura de Itaporã-TO 
	

ANO IV - Edição 452/2021 

DECRETO  Ng  641/2021 DE 22 DE SETEMBRO DE 2021. 

"DISPÕE SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM 
FUNDAMENTO EM DISPOSITIVO DA LEI 8.666/93 E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS". 

O Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições que lhe confere a 
Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica 
Municipal e considerando a Lei 8.666/93. 

CONSIDERANDO parecer da procuradoria do município de 
Itaporã do Tocantins - TO, 

DECRETA:  

Art.  142  Fica dispensado procedimento Licitatório para a 
empresa: AQUILLIS PORFIRIO CAVALCANTE EIRELI-ME, 
inscrita no CNPJ  NQ  11.531.339/0001-30, com endereço:  AV  
Bernardo Sayao, n5  1787 Centro, Guarai - TO, PROCESSO 
1\15  833/2021, dispensa n5  16/2021, fundamentada no  ART.  
235  e 245INC. II DA LEI 8.666/93.  

Art.  r - A contratação de que trata o artigo anterior, 
-Th totalize a quantia de valor total de R$: 8.120,00 (oito mil, 

cento e vinte reais), com a finalidade de AQUISIÇÃO DE 
COMPUTADOR, IMPRESSORA E EQUIPAMENTOS para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Itaporã 
do Tocantins e dar-se-á nos termos do disposto no  art.  23, e 
no  art.  24, inc. II, da Lei n5. 8.666/93.  

Art.  30  Proceda-se as anotações  necessaries.  Comunique-se 
ao Gabinete do Prefeito.  

Art.  4e Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

Publique-se. 

Registre-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do prefeito municipal de Itaporã do Tocantins, 
Estado do Tocantins, aos 22 dias de setembro de 2021.  

JOSE  REZENDE SILVA 

Prefeito Municipal 

PROCESSO No 833/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N- 1 ' 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Venho RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO  Ng  16/204 
fundamentada no  ART,  23-4  e 2452INC. II DA LEI 8.666/93, 
visando a aquisição de material sonora. AQUILLIS PORFIRIO 
CAVALCANTE EIRELI-ME, inscrita no CNPJ Nu 
11.531.339/0001-30, com endereço:  AV  Bernardo Sayao, n5
1787 Centro, Guaraí - TO. 

O prego está compatível com o praticado no mercado, com o 
VALOR TOTAL R$: R$: 8.120,00 (oito mil, cento e vinte 
reais). 

Determino que se proceda a publicação do devido extrato na 
forma da lei. 

Publique-se. 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

Gabinete do prefeito municipal de Itaporã do Tocantirp, 
Estado do Tocantins, aos 22 de setembro 2021. .1,1.1371;7.*N, 

-01? 	..tro

Fotha
N‘  

240 0  JOSE  REZENDE SILVA 

41.4,  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORA DO TOCANTINS 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO Nu: 361/2021 

CONTRATO Nu: 089/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  Ng:  19/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaporã do 
Tocantins -TO 

CNPJ! 02.739.753.0001-49 

CONTRATADA:  FMS  ENGENHARIA, ARQUITURA E 
CONSULTORIA LTDA 

CNPJ: 26.633.453/0001-49 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA CIVIL. 

VALOR TOTAL DE R$: 19.750,00 (dezenove mil, setecentos 
cinquenta reais) 

SETOR: GABINETE DO PREFEITO 
, 

:DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03.03.04.122.0002.2.003 

ELEMENTO Dg DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE: 10 

FICHA: 00021: 

DATA DO CONTRATO: 22/09/2021 

ORDENADOR DE DESPESA: Jose Rezende Silva 

Itapora do Tocantins TO 22 de setembro de 2021.  

JOSE  REZENDE SILVA 

Prefeito Municipal 

REFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO 
TOCANTINS -TO 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO NP: 531/2021 

CONTRATO N2: 091/2021 

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nu: 15/2021 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 07/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins 
-TO 

Prefeito Municipal 

Diária Oficial 452/2021 - Prefeitura de Itaporá-TO 
A...inarles  tin  forma diaital9or MUNICIPIO DE ITAP0fiA DO TOCANTINS:02739753000149 - 22.09.2021 21:02:37 - Página 217 



quarts, 22 de  setembro  de 2021  Prefeitura de Itapord-TO ANO 1V - Edição 452/2021 

CNPJ: 02.739.753.0001-49 

CONTRATADA: CML COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 

CNPJ: 17.222.418/0001-46 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTiVEIS 

VALOR TOTAL: R$ 107.495,77 (Cento e sete mil, 
quatrocentos e noventa e cinco reais e setenta e sete 
centavos). 

PRAZO: IMEDIATO. 

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL n2. 15/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA /ELEMENTO DE DESPESA: 

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAPORA DO TOCANTINS -TO 

SETOR: 

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORA DO 
TOCANTINS 

SETOR: 

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
—ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03.04.04.122.0037.2.008 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 

FONTE: 10 

FICHA: 00048 

- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03.06.20.605.0015.2. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 

FONTE: 10 

FICHA: 00073 

- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRITTU 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

(Diretoria de Transportes) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03.15.26.782.003/j7 

"---'ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 

FONTE: 10 

FICHA: 00157 

- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAME 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03.07.04.121.0006.2.008 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 

FONTE: 10 

FICHA: 00084 

- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03.15.26.782.0037.2.111 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 

FONTE: 10 

FICHA: 00157 

- GABINETE DO PREFEITO;  

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03.03.04.122.0002.2.003 

; Folha 

TURISMO; 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN 	sAI\ 

gel,  Ass.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03.16.18.541.0016.2.025 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 

FONTE: 10 

FICHA: 00174 

- SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03.21.15.451.0013.2.040 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 

FONTE: 10 

FICHA: 00196 

DATA DO CONTRATO: 22/09/2021 

Ordenador de Despesa: José Rezende Silva 

Itapord do Tocantins -TO, 22 de setembro de 2021.  

JOSE  REZENDE SILVA 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ. DO 
TOCANTINS -TO 

:EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO M:496/2021 

CONTRATO Ne: 090/2021  

MEGA()  PRESENCIAL SRP -  Ng:  19/2021 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 08/2021 

CONTRATAN'TE: Prefeitura Municipal de Itaporà do 
Tocantins TO 

CNPJ: 02.739.753.000149 

CONTRATADA:  JP  BEZERRA DA SILVA & CIA -ME 

.CNPJ: 37580.321/0001-12 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS E 
MAQUINAS 

VALOR TOTAL: R$ 14.683,50 (Quatorze mil, seiscentos e 
oitenta e três reais e cinquenta centavos). 

PRAZO: IMEDIATO. 

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL n.°. 19/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA /ELEMENTO DE DESPESA: 

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORA DO 
TOCANTINS -TO 

SETOR: 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 

FONTE: 10 

FICHA: 00018 

Diário Oficial 	Prefeitura de..ltapOrkga, 
Assinado de forma digital por.muNI.CIPlaDEITAPOF?,.A.,Dp•TOCANTINS:02730753000149::-.22,0a2021,21t02:37.:-:Pdigina-3/7" 

• :••":.' 	.•:;• 	• 	• 	• 	 .••• 	...• 	" 


	Page 1
	Page 2

